

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.Тимирязева, 24

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-05

(Локальный сметный расчет)

на электроснабжение

Сметная стоимость:	тыс. руб.
монтажных работ:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Ц08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм(ШУЭ-11-085-001УХЛ4)	1 шт.	1	505.38			Ц08-03-572-07			
		<i>Зарплата рабочих</i>			43.20		43.20		11.65	503.28	
		<i>Эксплуатация машин</i>			104.62		104.62		4.94	516.82	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.59		5.59		11.65	65.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			357.56		357.56		3.33	1 190.67	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		46.35		73	414.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		31.71		44	250.10	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.66							5
							583.44			2 875.81	5
2.	Ц08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1 шт.	1	10.98			Ц08-03-600-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			8.06		8.06		11.65	93.90	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.36		2.36		5.04	11.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.14		0.14		11.65	1.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.56		0.56		5.46	3.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		7.79		73	69.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		5.33		44	42.03	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.87							1
							24.10			220.62	1
3.	Ц08-03-573-05	Установка щита ЩРн-9-138УХЛЗ	1 шт.	1	78.93			Ц08-03-573-05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.97		21.97		11.65	255.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.74		52.74		4.53	238.91	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.89		3.89		11.65	45.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.22		4.22		4.25	17.94	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		24.57		73	219.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		16.81		44	132.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.37							2
							120.31			865.29	2
4.	Ц08-03-573-05	Установка щита ЩРн-9-138УХЛЗ	1 шт.	1	78.93			Ц08-03-573-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.97		21.97		11.65	255.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.74		52.74		4.53	238.91	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.89		3.89		11.65	45.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.22		4.22		4.25	17.94	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		24.57		73	219.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		16.81		44	132.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.37							2
							120.31			865.29	2
5.	Ц08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.16	4 272.60			Ц08-03-593-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			818.54		130.97		11.65	1 525.76	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 560.27		249.64		7.24	1 807.42	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			438.04		70.09		11.65	816.51	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 893.79		303.01		4.72	1 430.19	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		191.01		73	1 709.86	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		130.69		44	1 030.60	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	88.3							14
							1 005.32			7 503.83	14
6.	Ц08-03-591-03	Выключатель полугерметический и герметический	100 шт.	0.06	1 404.08			Ц08-03-591-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			704.52		42.27		11.65	492.46	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.64		3.52		4.26	14.99	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		0.08		11.65	0.95	
		<i>Материальные ресурсы</i>			640.92		38.46		4.78	183.82	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		40.23		73	360.19	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		27.53		44	217.10	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	76							5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							152.00			1 268.55	5
7.	Ц08-03-545-17	Коробка протяжная стальная У995 У2	1 кг	36.52	8.05			Ц08-03-545-17			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1.46		53.32		11.65	621.17	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.14		5.11		3.48	17.79	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6.45		235.55		4.55	1 071.77	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		50.65		73	453.45	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		34.66		44	273.31	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.17							6
							379.30			2 437.50	6
8.	Ц08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0.15	2 408.75			Ц08-02-409-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			209.20		31.38		11.65	365.58	
		<i>Эксплуатация машин</i>			498.63		74.79		7.58	566.94	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			157.83		23.67		11.65	275.81	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 700.92		255.14		3.06	780.72	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		52.30		73	468.21	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		35.78		44	282.21	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	23.8							4
							449.39			2 463.67	4
9.	Ц08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0.15	2 780.84			Ц08-02-409-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			302.38		45.36		11.65	528.41	
		<i>Эксплуатация машин</i>			770.43		115.56		7.51	867.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			236.87		35.53		11.65	413.93	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 708.03		256.20		3.08	789.11	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		76.85		73	687.91	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		52.58		44	414.63	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	34.4							5
							546.55			3 287.95	5
10.	Ц08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0.86	2 408.75			Ц08-02-409-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			209.20		179.91		11.65	2 095.97	
		<i>Эксплуатация машин</i>			498.63		428.82		7.58	3 250.47	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			157.83		135.73		11.65	1 581.30	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 700.92		1 462.79		3.06	4 476.14	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		299.86		73	2 684.41	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		205.17		44	1 618.00	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	23.8							20
							2 576.55			14 125.00	20
11.	Ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.6	629.27			Ц08-02-412-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			59.24		35.54		11.65	414.09	
		<i>Эксплуатация машин</i>			4.72		2.83		5.04	14.27	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.27		0.16		11.65	1.89	
		<i>Материальные ресурсы</i>			565.31		339.19		1.76	596.97	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		33.92		73	303.67	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		23.21		44	183.03	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.74							4
							434.68			1 512.03	4
12.	Ц08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	1	660.19			Ц08-02-412-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			69.09		69.09		11.65	804.90	
		<i>Эксплуатация машин</i>			9.44		9.44		5.04	47.58	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.55		0.55		11.65	6.41	
		<i>Материальные ресурсы</i>			581.66		581.66		1.77	1 029.54	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		66.16		73	592.26	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		45.27		44	356.98	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.86							8
							771.61			2 831.24	8
13.	Ц08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.85	274.87			Ц08-02-412-10			
		<i>Зарплата рабочих</i>			49.31		41.91		11.65	488.29	
		<i>Эксплуатация машин</i>			18.88		16.05		5.04	80.88	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.09		0.93		11.65	10.79	
		<i>Материальные ресурсы</i>			206.68		175.68		4.69	823.93	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		40.70		73	364.33	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		27.85		44	219.60	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	5.61							5
							302.18			1 977.02	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.	Ц08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50x50x5 мм	10 шт.	0.6	887.39			Ц08-02-471-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			94.05		56.43		11.65	657.41	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.06		34.84		4.74	165.12	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.59		1.55		11.65	18.10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			735.28		441.17		4.03	1 777.91	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		55.08		73	493.12	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		37.69		44	297.22	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.7							6
								625.20		3 390.79	6
15.	Ц08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0.25	1 091.25			Ц08-02-472-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			145.91		36.48		11.65	424.96	
		<i>Эксплуатация машин</i>			75.56		18.89		4.63	87.46	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.00		0.75		11.65	8.74	
		<i>Материальные ресурсы</i>			869.78		217.45		4.82	1 048.08	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		35.37		73	316.60	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		24.20		44	190.83	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.6							4
								332.38		2 067.94	4
16.	Ц08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0.15	1 354.09			Ц08-02-472-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			167.01		25.05		11.65	291.85	
		<i>Эксплуатация машин</i>			70.21		10.53		4.57	48.13	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.59		0.39		11.65	4.53	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 116.87		167.53		4.45	745.51	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		24.17		73	216.36	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		16.54		44	130.41	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	19							3
								243.81		1 432.25	3
17.	Ц08-02-472-04	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали круглой диаметром 8 мм	100 м	0.02	582.79			Ц08-02-472-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			156.46		3.13		11.65	36.46	
		<i>Эксплуатация машин</i>			165.22		3.30		4.61	15.23	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.41		0.13		11.65	1.49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			261.11		5.22		4.67	24.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		3.10		73	27.70	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		2.12		44	16.70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	17.8							
							16.88			120.48	
18.	C509-1533	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1-21-10	шт.	1	4 865.77		4 865.77	C509-1533	2.98	14 499.99	
19.	C509-1380	Светильник ПСХ-60 настенный (IP 54)	шт	6	15.72		94.32	C509-1380	4.38	413.12	
20.	Прайс Пр.Минреги	Счетчик прямого включения ПСЧ-4А.05.02	шт	1	153.97		153.97	Прайс Пр.Минреги		153.97	
21.	C509-0741	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230-100	10 шт.	1.6	19.00		30.40	C509-0741	3.12	94.85	
22.	C509-1442	Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный	шт.	6	9.46		56.76	C509-1442	4.14	234.99	
23.	C503-0535	Разветвительная коробка У-995	шт.	7	50.68		354.76	C503-0535	2.87	1 018.16	
24.	C501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм ²	1000 м	0.055	3 295.18		181.23	C501-8190	7.1	1 286.77	
25.	C501-8194	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 4,0 мм ²	1000 м	0.03	7 296.90		218.91 [индекс]		7.13	1 560.81	
26.	C502-0495	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 1,5 мм ²	1000 м	0.06	1 363.00		81.78	C502-0495	5.75	470.24	
27.	C502-0503	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 10 мм ²	1000 м	0.1	8 627.90		862.79 [индекс]		4.55	3 925.69	
28.	Прайс Пр.Минреги	Трубы ПВХ гофрированные до d=20мм	м	86	3.06		263.16 [индекс]			786.85	
29.	C507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 16 мм	10 м	1.5	55.05		82.58	C507-0588	3.2	264.24	
30.	C507-0590	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м	1.5	104.08		156.12	C507-0590	2.71	423.09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31.	C103-0019	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 65 мм, толщина стенки 4 мм	м	2	59.07		118.14	C103-0019	3.44	406.40	

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	14 398.13	59 393.96	94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 1-7, 10-19)	1 072.65	9 602.59	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 1-7, 10-19)	733.92	5 787.86	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	16 086.56	74 784.41	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	16 204.70	74 784.41	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 072.65	9 602.59	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	733.92	5 787.86	
Непредвиденные затраты 2%		1495,69	
Итого с непредвиденными затратами		76280,1	
НДС 18%		13730,42	
Всего по смете		90010,52	